
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/3548/1 
Z/2024/9160 
21.08.2024 
4 

 
 
 

 

 
Závazné stanovisko 

 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 
 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Hulín, Na Višňovce, kab. NN 1040007274 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, zastoupena 
na základě plné moci MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, osoba oprávněna 
jednat jménem právnické osoby Ing. Miroslava Řezníčková 
podklad pro: odstranění stavby 
den podání žádosti: 25.07.2024 
záměr: demontáž nadzemního vedení NN. Jedná se o část obce – ulice Holešovská. Dále dojde 
na sídlišti Višňovka a ulici Nádražní k úpravě stávajícího kabelového vedení NN, která respektuje 
stávající zastavěnost území. Dojde k odstranění nadzemního vedení NN z fasád domů v zájmové 
lokalitě. Držáky střešníků a konzoly budou zkráceny, řezná plocha bude zatřena tak, 
aby nedocházelo ke znečištění fasád odkapávající rzí. Stávající pojistkové skříně budou z fasád 
objektů zdemontovány. Otvory po skříních budou zazděny a zapraveny dle typu a barvy fasády. 
Tam, kde majitel objektu vyjádří požadavek pojistkovou skříň nedemontovat, bude demontována 
pouze výbava skříně a vlastní skříň bude na fasádě ponechána. Betonové sloupy budou 
odstraněny včetně základů. Jámy po sloupech budou zasypány zeminou, v průběhu záhozu bude 
jáma řádně hutněna tak, aby nedocházelo k následnému sesedání terénu. Povrch bude řádně 
zapraven v návaznosti na povrch stávajícího terénu. Otvory po vybouraných kabelových skříních 
budou zazděny a zapraveny dle typu a barvy fasády. V bytových domech č. p. 1090, 1091, 1092, 
1094 a 1095 bude dle dohody s vlastníkem nemovitosti demontována vnitřní výbava skříně 
a zadní stěna skříně. Ve vzniklém prostoru bude naspojkováno hlavní domovní vedení 
a přepojeno do nových kabelových pilířů (řešeno dokumentací pro umístění stavby). Uzavírání 
skříní bude ponecháno, aby byl umožněn přístup ke spojkám. Toto bude po té součástí 
nemovitostí. Rušené kabely budou v kabelových skříních odpojeny a vystřiženy. V zemi kabely 
demontovány nebudou.  
Členění stavby:  
CZD00009_00002 Vedení NN venkovní 
CZD00010_00003 Vedení NN kabelové  

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Délka demontované trasy nadzemního vedení NN je 98 m. Délka rušené trasy kabelového vedení 
NN je 568 m. 
umístění záměru: stavba je umístěna (demontáž) na hranici záplavového území vodního toku 
Rusava. Hydrologické pořadí 4-12-02-1320-0-00, určení polohy místa záměru orientačně 
souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: 
X 1153496,98; Y 533865,82. 
katastrální území: Hulín 
pozemek parc. č.: 2006/1, 1965/1, 1965/5, 1965/6, 1965/7, 1965/14, 1974/1, 1974/13, 1974/7, 
1974/6, 1974/5, 1974/17, 1974/14, 1974/16, 1974/18, 1974/3, 1974/2, 1973, 2064/2, 1880, 1879, 
1877, 1875/1, 1872, 1871, 1870, 1869, 1868, 1967/1, 1968, 1969/1, 1974/20, 1974/12,1998/2 
projektová dokumentace: Vypracovalo: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, ID 
dokumentace: SR00X000R4B2 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I. 
Záměr „Hulín, Na Višňovce, kab. NN 1040007274“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný 
 

za těchto podmínek: 
 
Po dokončení stavby, příp. při kolaudaci stavebník v souladu s §  93a zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech neprodleně zašle, příp. předloží obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (MěÚ 
Kroměříž) doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší 
produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem 
a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, 
které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem 
a hierarchií odpadového hospodářství.  
 

Odůvodnění 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Záměr řeší demontáž nadzemního vedení NN. Jedná se o část obce – ulice Holešovská. Dále 
dojde na sídlišti Višňovka a ulici Nádražní k úpravě stávajícího kabelového vedení NN, 
která respektuje stávající zastavěnost území. Dojde k odstranění nadzemního vedení NN z fasád 
domů v zájmové lokalitě. Držáky střešníků a konzoly budou zkráceny, řezná plocha bude zatřena 
tak, aby nedocházelo ke znečištění fasád odkapávající rzí. Stávající pojistkové skříně budou 
z fasád objektů zdemontovány. Otvory po skříních budou zazděny a zapraveny dle typu a barvy 
fasády. Tam, kde majitel objektu vyjádří požadavek pojistkovou skříň nedemontovat, bude 
demontována pouze výbava skříně a vlastní skříň bude na fasádě ponechána. Betonové sloupy 
budou odstraněny včetně základů. Jámy po sloupech budou zasypány zeminou, v průběhu 
záhozu bude jáma řádně hutněna tak, aby nedocházelo k následnému sesedání terénu. Povrch 
bude řádně zapraven v návaznosti na povrch stávajícího terénu. Otvory po vybouraných 
kabelových skříních budou zazděny a zapraveny dle typu a barvy fasády. V bytových domech č. 
p. 1090, 1091, 1092, 1094 a 1095 bude dle dohody s vlastníkem nemovitosti demontována vnitřní 
výbava skříně a zadní stěna skříně. Ve vzniklém prostoru bude naspojkováno hlavní domovní 
vedení a přepojeno do nových kabelových pilířů (řešeno dokumentací pro umístění stavby). 
Uzavírání skříní bude ponecháno, aby byl umožněn přístup ke spojkám. Toto bude po té součástí 



3 
 

nemovitostí. Rušené kabely budou v kabelových skříních odpojeny a vystřiženy. V zemi kabely 
demontovány nebudou.  
Členění stavby:  
CZD00009_00002 Vedení NN venkovní 
CZD00010_00003 Vedení NN kabelové  
Délka demontované trasy nadzemního vedení NN je 98 m. Délka rušené trasy kabelového vedení 
NN je 568 m. 
 
Doručené podklady: 
Dne 26.07.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
 Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),     
   ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že za 
předpokladu splnění podmínek lze udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při 
dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového hospodářství a předložené 
dokumentace nejsou ohroženy zájmy chránění zákonem o odpadech a jeho prováděcími 
předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými při demontáži zařízení, nemá správní orgán 
k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné 
stanovisko dle §146 odst. 3 písm. a) se nevydává. 
Podmínka č. 1 týkající se předložení dokladů prokazujících nakládání v souladu se zákonem 
o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství vychází z § 93a zákona o odpadech. 
 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „vodní zákon") a zjistil, že s výše 
uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto ustanovení.  
Jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné stanovisko podle § 104 
odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
Orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska došel dále k závěru, 
že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru 
povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
 



4 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
– závazné stanovisko ke stavebnímu záměru dle § 104 odst. 3 zákona vodního zákona 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Bc. Martina Adámková 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je nutné 
respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF ve smyslu zákona 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu a § 11 - 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb. o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Koplík 
Vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
Doručí se: 
 
Žadatel:  
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, IDDS cienki2 
 
Na vědomí:  
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 
 


		2024-08-22T10:29:47+0200




